
 

 

Afgangsstuderende deltager i Take Me (I’m Yours) 

18 nye værker af Afgangsstuderende fra Det Kongelige Danske Kunstakademis Billedkunstskoler 
bliver en del af sommerens internationale udstilling på Kunsthal Charlottenborg. 
 
Udstillingsperiode: 3. juni - 7. august. 
Fernisering: Torsdag 2. juni kl. 19-22 
Pressevisning: Onsdag 1. juni kl. 11 
 
TAKE ME (I’m Yours) er en interaktiv udstilling, der samler værker af 27 af nogle af de mest 
internationalt anerkendte samtidskunstnere på Kunsthal Charlottenborg. Publikum inviteres til at røre, 
bruge og tage kunstnernes værker og ideer med hjem. 
 
Som et nyt perspektiv på TAKE ME (I’m Yours) på Kunsthal Charlottenborg i København bliver årets 
afgangsstuderende fra Det Kongelige Danske Kunstakademis Billedkunstskoler inviteret med i 
udstillingen. De studerende skal i forvejen åbne deres Afgangsudstilling på Kunsthal Charlottenborg 
den 2. juni og samme dag deltager en række af de studerende også i TAKE ME (I’m Yours) med nye 
værker, som publikum også må tage med hjem.  
 
Direktør på Kunsthal Charlottenborg, Michael Thouber, udtaler: ”Det var oprindeligt kurator Christian 
Boltanski, der fik ideen til at invitere de studerende. Da han hørte, at vi åbnede Afgang 2016 i resten 
af huset, foreslog han kuratorgruppen, at vi også inviterede de studerende til at deltage side om side 
med verdensstjernerne i TAKE ME (I’m Yours)-udstillingen. For Kunsthal Charlottenborg giver det 
virkelig god mening, da vi i forvejen ønsker at udbrede de unge danske afgangsstuderendes kunst til 
udlandet”. 
 
Nye værker der føjer til, udfordrer og går i dialog med den eksisterende udstilling 
Blandt de værker de studerende har skabt til udstillingen, er der værker, som tilføjer nye objekter, 
publikum må tage med fra udstillingen. Fx Biba Fibiger, der har skabt to plakater til publikum med 
motiver hentet fra tidligere Rapport-piger. Kunstnerduoen Mathias & Mathias har bagt brød, som 
publikum kan spise eller tage med sig. Der også værker, der går i dialog med de internationale 
stjerner, som f.eks. Hannah Anbert, der i dialog med Jef Geys værk ”Questions for Women”, har 
skabt et lille tørklæde med et kobberstingstryk af den kvindelige prostata, som publikum kan tage 
med. 
 
Jonas Theis bord-lignende skulptur er skabt i dialog med Franz Wests massagebænk. På skulpturen 
lægger Jonas Theis dagligt én unik automattegning, som publikum må tage. Der er også værker, der 
udfordrer hele konceptet bag TAKE ME (I’m Yours) som f.eks. Dina Friemuth, der placerer en stor 
sten på 500 kg. - som kunstneren tidligere har brugt i forskellige performances – og som hun tilbyder 
publikum at tage med, hvis de kan. Og endelig har Ann Sophie von Bülow skabt en særlig amber duft 
til TAKE ME (I’m Yours), som vaporises ud i udstillingen ligesom Troels NøhrHolmstrøm har skabt en 
pop-melodi til udstillingen med en rytme, der ’går i fødderne’, så publikum - frivilligt eller ufrivilligt - 
tager den med som ørehænger. 
 
I alt 18 nye værker fra i alt 20 afgangsstuderende vil fra den 2. juni indgå i TAKE ME (I’m Yours). 
Vedhæftet brev fra Christian Boltanski med invitation til de Afgangsstuderende til at deltage i TAKE 
ME (I’m Yours). 
 
 



 
Generel information: 
Værkerne af de afgangsstuderende til TAKE ME (I’m Yours) er koordineret af Rhea Dall og Mathias 
Kryger, der samtidig er kuratorer for Afgang 2016 på Kunsthal Charlottenborg. TAKE ME (I’m Yours) 
er kurateret af Christian Boltanski, Hans Ulrich Obrist, Chiara Parisi og Michael Thouber. Udstillingen 
er støttet af Statens Kunstfond og realiseret i samarbejde med Monnaie de Paris og Det Kongelige 
Danske Kunstakademis Billedkunstskoler. 
 
Pressekontakt: 
Helen Nishijo Andersen, projektleder Kunsthal Charlottenborg 
T +45 33 74 46 34 / hna@kunsthalcharlottenborg.dk 
Michael Thouber, direktør Kunsthal Charlottenborg 
T +45 28 40 80 50 / mt@kunsthalcharlottenborg.dk 
 
Deltagende afgangsstuderende på TAKE ME (I’m Yours): 
Rune Bosse, Matilde Westavik Gausted, Anne Nora Fischer & Anna Moderato, Mathias & Mathias, 
Troels Holmstrøm, Jonas Theis, Dina Friemuth, Alexandra Reimann, Sofie Nielsen, Nanna Anike 
Nikolajsen, Christine Overvad Hansen, Sofie Kondrup, Jonas Georg Christensen, Ann Sophie von 
Bülow, Biba Fibiger, Hannah Anbert, Benedikte Bjerre og Tinne Zenner. 
 
Allerede deltagende kunstnere: 
Christian Boltanski, James Lee Byars, Jeremy Deller, Maria Eichhorn, Jef Geys, Gilbert & George, 
Felix Gonzalez-Torres, Douglas Gordon, Christine Hill, Jonathan Horowitz, Fabrice Hyber, Carsten 
Höller, Koo Jeong A, Franck Krawczyk, Angelika Markul, Gustav Metzger, Otobong Nkanga, Yoko 
Ono, Philippe Parreno, Daniel Spoerri, Wolfgang Tillmans, Rirkrit Tiravanija, Amalia Ulman, Franco 
Vaccari, Danh Võ, Lawrence Weiner, Franz West. 
 
På udstillingen distribueres også kunstudgivelsen Point d'ironie. 
 
Fakta om TAKE ME (I’m Yours) 
Gruppeudstilling inkl. afgangsstuderende ved Kunstakademiets Billedkunstskoler 
4. maj - 7. august. 
Fernisering torsdag 2. juni kl. 19-22 
Pressevisning onsdag 1. juni kl. 11-12  
Kunsthal Charlottenborg, Kgs. Nytorv 2, 1050 København K 
Åbningstider: Tirsdag-søndag fra 11:00 til 17:00, 
Onsdag 11:00 til 08:00 
Entré: 60 kr. (Gratis entré til ferniseringen) 
www.kunsthalcharlottenborg.dk 

http://www.kunsthalcharlottenborg.dk/

